
令和２年５月１日

保護者 様

白河市立表郷中学校長 髙田 健一

臨時休業延長と登校日のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に多大なるご支援を賜り心より感謝申し

上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策として、臨時休業中もご継続的にお子様の健康管理

や学習支援などのご協力をいただき、あわせて感謝申し上げます。白河市の対策会議を受けまして、

本校において下記のように対応いたしますのでご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長期間 令和２年５月７日（木）から当面の間

２ 登校日について

お子さんの心身の健康状態とこれまでの学習状況の把握、今後の学習課題の提示のため

に登校日を設けます。

（１）期 日 ５月８日（金）

（２）登校時間 ３年生 ８：３０ （ ９：３０下校予定）
１年生 ９：３０ （１０：３０下校予定）
２年生 １０：３０ （１１：３０下校予定）

〇 密集を避けるため、分散登校のご協力をお願いいたします。

〇 １時間程度、各学級での活動を行います。

〇 登校前の検温とマスク着用での登校をお願いいたします。また発熱や咳など風邪の症

状が見られる場合は、登校しないようお願いいたします。

〇 持参物 … □上履き □筆記用具 □休業中の学習課題 □デイリーライフ

〇 午前中の活動となりますので給食はありません。弁当も必要ございません。

〇 ご家庭のご都合で欠席する場合は、学校へご連絡願います。尚、授業日ではございま

せんので、欠席扱いにはなりません。

３ 臨時休業中の健康管理について

（１）自宅においても咳エチケットや手洗い・換気などを行い、感染防止に努めるようお願い

いたします。

（２）感染予防に万全を期すためにも、大型連休中も引き続き、不要不急の外出の自粛をお願

いいたします。

（３）毎朝の検温のご協力を引き続きよろしくお願いいたします。



（４）症状が出た場合の対応

① 軽度の風邪症状（頭痛・喉の痛みなど）の場合

・自宅で安静にして様子をみてください。

・通院が必要と判断した場合は、まず病院に電話連絡をし、症状を伝え、医師の指示に

従ってください。

・感染に関して不安な場合の相談先

県南保健所 ０２４８－２２－６４０５ （平日８：３０～１７：１５）

※帰国者・接触者相談センターの連絡先とは異なります

県専用ダイヤル ０２４－５２１－７８７１ （平日８：３０～２１：００）

（土日祝日８：３０～１７：１５）

② 風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く、または高熱、強いだるさ、呼吸 困

難がある場合

※基礎疾患がある場合は上記の状態が２日程度続いた場合

・直接医療機関に行かないでください。

・帰国者・接触者相談センターに電話し、指示を仰いでください。

帰国者・接触者相談センター

県南保健所 ０２４８－２１－８１８８ （平日９：００～１７：００）

※受付時間以外は案内が流れますのでそれに従ってください。

４ その他

（１）万が一新型コロナウイルスに感染したり、濃厚接触者になったりした場合、また、緊急

の出来事があった場合は、学校へも連絡をお願いいたします。尚、大型連休中は、各学級

で示された連絡先へご連絡ください。

（２）今後の学校からの連絡については、メールやホームページ（白河市ポータルサイト表郷

中学校）https://shirakawa.fcs.ed.jp でお知せします。メール登録をされてないご家庭へは担
任が電話連絡いたします。

（３）不明な点などがございましたら、下記の連絡先へご連絡ください。

【事務担当：表郷中学校 教頭 角田 修 ℡３２－３３２１】

https://shirakawa.fcs.ed.jp

